Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 июля 2022 г                                                                 № 1453
г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку  и
эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального

образования «Приморский муниципальный район»
 Архангельской области»

     В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006

года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1 .  В административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Выдача разрешений на установку  и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории муниципального образования «Приморский
муниципальный район» Архангельской области», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район» от 5 февраля 2020 года № 245, внести следующие
изменения:

1) подпункт 1 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«1) данные о заявителе - физическом лице; полномочия лица,

обратившегося с заявлением от имени и в интересах заявителя (оригинал или
заверенная заявителем копия доверенности в 1 экз.) ;»

 2) подпункт 6 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«6) подтверждение в письменной форме или в форме электронного

документа с использованием единого портала государственных и
муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и
муниципальных услуг согласия собственника или иного указанного в частях
5, 6, 7 статьи 19 Федерального закона «О рекламе» законного владельца
соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому
имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является
собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества.

В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции
необходимо использование общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих
собственников, является протокол общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством
заочного голосования с использованием государственной информационной
системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным
кодексом Российской Федерации.

Отдел не вправе требовать от заявителя представления документов и
сведений, не относящихся  к территориальному размещению, внешнему виду
и техническим параметрам рекламной конструкции.»

3) подпункт 6 пункта 28 изложить в следующей редакции:
   «6) нарушение требований, установленных частью 5 статьи 19

Федерального закона «О рекламе» в случае, если для установки и
эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество
собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7
статьи 19 Федерального закона «О рекламе».
         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                                В. А. Рудкина

consultantplus://offline/ref=3261A16C534750BA0B2ED7340258A1015ED02FDCBD669F0D068670AB4B002D9D759E47B848FA9EFB01FE6906DEEE3B51797E32CB34C78755Z0j3G
consultantplus://offline/ref=3261A16C534750BA0B2ED7340258A1015ED02FDCBD669F0D068670AB4B002D9D759E47B848FA9EFB00FE6906DEEE3B51797E32CB34C78755Z0j3G
consultantplus://offline/ref=3261A16C534750BA0B2ED7340258A1015ED02FDCBD669F0D068670AB4B002D9D759E47B848FA9FF300FE6906DEEE3B51797E32CB34C78755Z0j3G
consultantplus://offline/ref=3261A16C534750BA0B2ED7340258A1015ED02FDCBD669F0D068670AB4B002D9D759E47B84AF890AF52B1685A9ABD2851797E30CD28ZCj7G